
zápis č. 03/2018
z veřeiného zasedání zastupiteIstva obce Bzová' které se kona|o dne 26. 6. 2018

Účast č|enů zastupite|stva - Viz oří|oha č. ].
Přítomni:8 Omluveni: L Neomluveni: 0

ověřovate|é záDisu: Petr Vinš
Miros|av Loněk

ZapisovateIka: JarosIava Aronová
ZasédÁ|ní řídi|a: Mgr. Vác|ava F|aišmanová - starostka obce

Program veřejného zasedání:
1. zah4ení, kontro|a usnesení z minu|ého veřejného zasedání
2. Revokace usnesení ze dne 24.4' 2018 - prodej pozemků parc. č.345/t7 ovýměře 711 m2,345/L8

o Výměře 750 m2 a 345/19 o výměře 725 m2 nacházejících se v obci Bzová a k.ú. BzoVá u Hořovic,
zapsaných na |istu V|astnictvíč. 10001 Vedeném u Katastrá|ního úřadu pro středočeský kraj,
Katastrá|ní oracoviště Beroun

3. Prodej pozemků parc' č' 345lL7 ovýměře711 m2 a parc. č.345/2I o výměře 1154 m2
nacházejících se v obci Bzová a k.ú' Bzová u Hořovic, zapsaných na |istu V|astnictvíč.10001
vedeném u Katastrá|ního úřadu pro středočeský kraj, Katastrá|ní pracovíště Beroun

4. Lesy Bzová spo|. s r.o.: zpráva jednate|e o hospodaření v roce 20!7, návrh na rozdě|ení zisku,
schváIení účetní uzávěrky za rok2077, hospodařenív 1. po|o|etí roku 2018 a výh|ed na 2. po|o|etí,
chod spoIečnosti Lesy Bzová, VystoupeníjednateIe, Iesníka a odborného Iesního hospodáře,
odměna jednateIe

5. stanovení počtu č|enů zastupite|stva na Vo|ební období 2ot8 - 2022
6' Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodařeníobce Bzová za rok 2oL7
7 , Závěrečný účet obce Bzová za rok 2o!7
8. Schvá|ení účetnízáVěrky účetníjednotky obce Bzová za rck 2ot7
9. Rozpočtové změny č. 3 a č. 4 V roce 2018
10. Informace o děnív obci, diskuse

Návrh programu dnešního veřejného zasedání schvaIujívšichni přítomní čIenové zastupiteIstva obce.
H|asování:8 pro

VoIba návrhové komise:
Návrh na s|ožení komise, která připraví usnesení z dnešního veřejného zasedání:

předseda: lng. Jaromír Kunc
č|enové: Jiří Přiby|

Ing. J i říJaroš

ZastupiteIstvo obce souhIasí se složením návrhové komise.
H|asování: 8 pro



Průběh jednání pod|e jednotIivých bodů:

7' Zahájení, kontroIa usnesení z minulého veřejného zasedání _
veřejné zasedání zaháji|a paní starostka V 19,00 hodin a přivíta|a přítomné. Na dnešníveřejné
zasedání by|í přizváni - jednate| spo|ečnosti Lesy BzoVá pan Dr. |ng. Zbyšek Menc|, odborný |esní
hospodář pan |ng. L ibor Mys| ivec a hajný pan Jan Brož. Dá|e by|a přítomna účetní obce paní Monika
Štorkánová. Zasedáníse konalo v zasedací místnost i  obecního úřadu. Dá|e panístarostka
séznámi|a s programem, kten/ zastupite|stvo schvá|i|o. Program by| zveřejněn na úřednídesce
v době od 19. 6. 2018 a by| sejmut 27. 6.2018, na Webo\^ích stránkách obce a vyh|ášen obecním
rozhlasem dne 25. 6. 2018.
Po schvá|ení návrhové komise, která připraví usneseníz dnešního zasedánL pan Jiří Přiby| provedI
kontroIu z minu|ého Veřeiného zasedání.

2. Revokace usneseníze dne 24.4.2018 - prodej pozemků paÍc.č.345/L7 o vÝměře71'1m2,345/18
o výměře 750 mz a 345/79 o výměře 725 m2 nacházejících se v obci Bzová a k.ú. Bzová u Hořovic,

\..,/ zapsaných na |istu V|astnictvíč. ].000]. vedeném u Katastrá|ního úřadu pro Středočeský kraj,
Katastrá|ní oracoviště Beroun -
toto usnesení se revokuje z důvodu nezájmu o přidě|ené pozemky a nedosažení na hypotéku.
Viz pří|oha č' 2,3 a 4.
usnesení:
- zastupite|stvo obce revokuje usnesení ze dne 24. 4. 2078 _ prodej pozemků p.č, 345/!7 , 345/!8 a
345/19 v k.ú. Bzová' H|asování: 8 pro

3. Prodej pozemků parc.č.345/17 o výměře 7LI mz a parc.č. 345/21 o výměře 1154 m2 nacházejÍcích
se V obci BzoVá a k.ú. BzoVá u Hořovic, zapsaných na |istu V|astnictvíč. 1000]' vedeném u
Katastrá|ního úřadu pro středočeský kraj, Katastrá|nípracoviště Beroun -
záměr obce prodat nemovitý majetek (uvedené pozemky) byl zveřejněn v době od 4. 6. 2018 do
20. 6. 2018, jehož součástí by|y podmínky prodeje a Výtisk části katastrá|nímapy s vyznačením
uvedených pozemků. Viz pří|oha č' 5 '
Ce|kem by|y přijaty 2 nabídky. Podmínkou prodeje by|o respektová nívýše kupní ceny,
i.1.o2z,!z Kč/m2 bez DPH. Panístarostka Mgr' Vác|ava F|aišmanová otevře|a obě obá|ky, které
budou pří|ohou tohoto zápisu. Viz pří|oha č.6 a č.7.

.Ý/ První nabídka činí1.031,- Kč/mZ bez DPH za pozemek parc.č.345/L7, druhá nabídka činí 501.000,-
Kč za pozemek parc.č.345/t7 ' Druhá nabídka nesp|ňuje podmínku prodeje, protože nerespektuje
výši kupníceny, a proto je z prodeje vy|oučena.
Usnesení:
- zastupite|stvo obce schva|uje prodej pozemku p.č.345/77 o výměře 711 m2 manželům
Je|ínkovým a uk|ádá jim uzavřít kupní sm|ouvu do 50 pracovních dnů od schvá |e n í zastu p ite|stvem
obce za cenu I'031.,- Kč/m2 bez DPH a kupní cenu uhradit do 60 d nů od podpísu smlouvy.

4. Lesy BzoVá spo|. s r.o.: zpráva jednate|e o hospodaření v roce 2oI7 , návrh na rozdě|ení zisku,
schvá|ení účetní uzávěrky za rok2017, hospodařenív 1. po|o|etí roku 2018 a výhled na 2. po|o|et[
chod spoIečnosti Lesy BzoVá, VystoupeníjednateIe, Iesníka a odborného |esního hospodáře,
odměna jed nate|e -
panístarostka předa|a s|ovo jednate|i spo|ečnosti panu Dr. Ing. Menc|ovi, který seznámiI se
zpráVou o hospodaření společnosti Lesy Bzová v roce zo77 , kteň skonči|a se ziskem 83.424,80 Kč.
Viz pří|oha č. 8 - Výroční zpráva za rok20L7 - Lesy BzoVá, spo|. s r.o.
Usnesení:
. zastupiteIstvo obce bere na vědomí zprávu jednateIe o hospodařeníspoIečnosti Lesy BzoVá
v roce 2017



c

Dá|e pan jednate| informova| o rozhodnutí dozorčí rady jak na|ožit se ziskem. Zisk ve výši
83.424,. Kč bude převeden na po|ožku nerozdě|ený zisk minu|ých |et.
Usnesení:
. zastupite|stvo obce schva|uje návrh dozorčí rady spo|. Lesy Bzová s.r.o. naIožit se ziskem účetního
období roku 2017 Ve Výši 83.424,- Kč nás|edovně: převést na poIožku nerozdě|ený zisk minu|ých |et

H|asová n í: 8 pro

Na 7ákládě zprávy jednate|e o hospod a řen í spo |ečnosti a schvá|ení návrhu na rozdě|enízisku,
schvaluje zastupite|stvo obce Bzová účetní uzáVěrku za rok2oL7,
Usnesení:
- zastupite|stvo obce schva|uje účetní uzáVěrku za rok 2077
H|asování: 8 pro

Pan jednate| informovaIo dIuhu pana Kapouna, kteď čini| ke konci roku 223 t is.  Kč.
Během ka|endářního roku 20]'7 spo|ečnost získaIa dotace ve výši z07.74o,- Kč,
Dá|e by|a vytvořena rezerva na pěstebníčinnost Ve Výši 200 tis. Kč. Pan jednate| zhodnoti|
hosooda ření sooIečnost i  kIadně'
Poté se ujaIs|ova odborný |esní hospodář pan |ng. Mysl ivec a seznámi| přítomné s hospodařením
spo|ečnosti za 1' po|o|etí roku 2018 a s výh|edem na 2. po|o|etí. Zatím bylo vytěženo 720 m3 dřeva.
Trh s dřevem je přesycen, což způsobuje velký výskyt kůrovce, d|ouhodobé sucho a struktura |esa.
Z tohoto důVodu cena prodáVaného dřeva k|esá. Za|esněnía zásahy v |ese h|ídá hajný pan Brož.
Je provedeno za|esnění, ošetření ku|tur, pokračuje se s těžbou, nájem obci se p|atí průběžně.
Do oprav |esních cest se investuje každoročně. Iv |etošním roce bude spo|ečnost žádat o dotace.
škoda způsobená zvěří činí 12 tis. Kč a je dohodnuto se č|eny Ms Bor BzoVá, Že odpracujíformou
brigád.
Usnesení:
- zastupite|stvo obce bere na vědomí zprávu o hospodařeníV prvním po|o|etí roku 2018 a zpráVu
o výh|edu na druhé po|o|etí roku 2018

- zastupite|stvo obce beťe na vědomí zprávu odborného |esního hospodéře
- zastupite|stvo obce bere na vědomívýši projednané škody zvěří na |esních porostech ve výši
12.000,- Kč a souh|así, aby č|enové Mys|iveckého spoIku Bor po dohodě s |esníkem odpracovaIi
formou brigád

'-../ Paní starostka poda|a náVrh na odměnu panu jednateli Dr. |ng. Zbyšku Menc|ovi ve rnl'ši
30.000,- Kč za vynikající výs|edky spo|ečnosti V íoce zot7.
Usnesení:
. zastupitelstvo obce schvaIuje mimořádnou odměnu jednateIi spoIečnosti za vynikajícívýsIedky
spo|ečnosti V roce 2017 Ve Výši 30.000,. Kč.

H |asová ní: 8 pro

5. sta novení počtu členů zastupite|stva na Vo|ební ob dobí 2oI8 - 2022 -
Počet č|enů zastupite|stva se měnit nebude a bude ponechán v počtu 9 č|enů.
Usnesení:
- zastupite|stvo obce stanovuje počet č|enů zastupite|stva Ve Vo|ebním období 2 0L8 - 2022:
9 Ctenu



4

6.7práva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bzová za rok 2oI7 -

se ZpráVou o výs|edku přezkoumání hospodaření obce Bzová za íok zo77 seznámi|a účetní
obce oaní Monika štorkánová. Přezkoumání se uskutečni|o ve dn ech 7 .9. 2077 a 1. 6. 2018
pracovníky KÚsK paní Markétou Vejražkovou a Bc. Anežkou Vejražkovou. KontroIa byIa provedena
výběrovým způsobem. ZpÉva je součástí Závěrečného účtu obce Bzová na rok 2017.
Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Bzová za rck 2ot7 pod|e 5 2 a $ 3 zákona č' 4zo/z0o4
5b., Ve znění pozdějších předpisů
Nebyíy zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dí|čím přezkoumání,
které již byly napraveny (5 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 42o/zoo4 sb.|
Zpráva o výsIedku přezkoumání hospodaření obce Bzová za rok zo!7 je v pří|oze Závěrečného
účtu za rok 2017. Viz pří|oha č' 9.
Usnesení:
- zastupiteIstvo obce schvaIuie Zprávu o výsIedku přezkoumání hospodařeníobce Bzová za
rokzol1.

H|asování: 8 oro

7. ZáVěrečný účet obce Bzová za rok 2oI7 _

s návrhem Závěrečného účtu za rok 20].7, který by| sestaven d|e zákona č.250/2000 sb.,
o rozpočtových pravid|ech územních rozpočtů, seznámi|a přítomné účetní. Tento návrh by|
zveřejněn v době od 1. 6' 2018 do 27 . 6. zO78 na úřed ní desce oÚ a od 1. 6. 2018 na Webových
stránkách obce. obsahem Závěrečného účtu za rok 2017 je zpráva o výs|edku přezkoumání
hospodaření obce, plnění příjmů a výdajů, rozpočtové hospodaření, investičnía neinvestiční
transfery ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům, majetek a komentář. Da|ší pří|ohy -

výkaz Fin 2 -12 M, Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztráty. Viz pří|oha č.9.
Usnesení:
- zastupitelstvo obce schvaluie Závěrečný účet obce za Íok 2oL7 a dává souh|as s ce|oročním

hospodařením obce
H|asování:8 pro

8. schvá|ení účetnízávěrky účetníjednotky obce Bzová za Íok zol7 .

na zák|adě chvá |ení Zprávy o výs|ed ku přezkoumání hospodaření obce Bzová za rok zo77 ,
schvá|ení Závěrečného účtu obce za rok 2OL7 a dalších podk|adů, viz Směrnice č.1'/2oL3 o
schvaIování účetních závěrek účetníjednotky obce Bzová, požádaIa paní účetní č|eny
zastupite|stva o schvá|ení účetní závěrky za rokzol7. Přítomní č|enové zastupite|stva obce
schva|ují účetnízáVěrku účetníjednotky obce BzoVá, a to bez připomínek. o průběhu h|asování
je sepsán protoko|, kteni je součástíschválení účetní závěrky za rok 2017. Viz pří|oha č. 10.
Usnesení:
. zastupite|stvo obce schva|uje účetní záVěrku účetníjednotkY obce BzoVá za rckzot7.
H |asování: 8 pro

9. Rozpočtové změny č. 3 a č. 4 v roce 2018 -
s rozpočtovými změnami seznámiIa. účetní. Rozpočtová změna č. 3 - schvá|eno rozhodnutÍm
starostky obce dn e 2L' 5. 2oL8. Příjmy a výdaje by|y navýšeny o Lo2.384,- Kč. Viz pří|oha č. 11.
Rozpočtová změna č' 4 - navýšenív příjmech ive výdajích o 2.031,20 Kč' Viz pří|oha č. 12.
Usnesení:
. zastupite|stvo obce bere na vědomí rozpočtovou změnu č.3 za rok 2018
- zastupite|stvo obce schva|uje rozpočtovou změnu č.4 za rok 2018
H |asování: 8 oro



f,

10. |nformace o dění v obci, diskuse -

s informacemi seznámi|a paní starostka:
- návrh nového územního plánu je v kance|ář inaoÚ,17.7. projednávánív Hořovicích,

na podzim bude veřejné projednávání- připomínky občanů
s právníkem se připravuje stavební uzávěra do schvá|ení nového ÚP. ochrana historického
jádra obce

- nabídkv na nové veřejné osvět|ení
,',-' ňová komunikace k parce|ám, výběrové řízení na zhotoviteIe

- bude zažádáno o komp|exní pozemkovou úpravu zemědě|ské půdy
- uskutečnil se zálezd do divad|a v Příbrami
- senioři uspořáda|i zájezd do Prahy
- proběh|y hasičské závody
- připravuje se f|orbalový turnaj na oranžovém hřišti
- rozbory Vody jsou v pořádku
- proběhla kontrola archivu a spisové s|užby
. pozvánka ke zkouškám zna|osti hub - 23.8.
- rozhovor v Podbrdských novinách s vče|ařem panem Martinem Ma|cem
- na oÚ doše| anonymní dopis - stížnost na Ve|ký h|uk do nočních hodin při dokopné na

fotba|ovém hřišti- řešeno s fotba|istv
- do 30. 6. sp|atnost poplatků za odpady a psy

Diskuse probíha|a po každém bodu programu. Dotazy z řad občanů: zda bude povo|ena

samornÍroba v |ese - do konce roku nebude povo|ena; zda všichni občané p|atístočné -

nepřipojeníobča né byIi nah|ášeni, výsledky kontro|y obecní úřad nezná, kontro|y stá|e probíhají;

whlásit zákaz voIného pobíhání psů po obci - bude vyh|ášeno; hasiči zaIijí cisternou keře a

stromY.
Ve 20,10 hodin poděkova|a panístarostka přítomným za účast a ukončÍ|a veřejné zasedání.

Zapsa|a: Aronová Jaros|ava ,
Dne: 4. 7. 2018 ,.-) 

/
\'/íl,,,,*",2

podpis - starostka

oVěřovate|é zápisu:

afr_
Petr Vinš MirosIaV Loněk


